
1 

    
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

  

 

 

Prot. n. 4287                    Roncade, 08.04.2024 

 
          Agli atti 

              All’Albo on line della scuola 

                                                                                                                 All’Amministrazione Trasparente                                 

                                                             Al sito web  

 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto dell’incarico di MEDICO COMPETENTE per il servizio 
di sorveglianza sanitaria ai sensi del d.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.                                       sulla base dei servizi stipulati come da 
Convenzione con la Rete Sicurezza degli Istituti Scolastici di Treviso prot.n. 5048 del 19.03.2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’art. 18, comma 1. lett. a) del d.lgs. n. 81/2008 che sancisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, 
quello di nominare il “medico competente” per effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti 
dallo stesso decreto; 
VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023;  
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs. 36/2023;  
VISTO il D. I. 129/2018, in particolare artt.43-45;  
PREMESSO che ai sensi dell'art.38 del D. Lgs.81/2008 per svolgere le funzioni di medico competente 
è                 necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 57 del 14/12/2023; 
VISTA la Convenzione della Rete di Sicurezza del 19/03/2024 prot. n. 5048 di cui questa Istituzione 
ne fa parte; 
RITENUTO che il DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 
RUP per l’affidamento in oggetto in quanto soddisfa i requisiti richiesti dal D.Lgs.36/2023;  
 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
87

 -
 0

8/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


2 

    
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

  

 

 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

DATO ATTO della necessità di acquistare quanto sinteticamente rappresentato in oggetto e meglio 
esplicitato nel dispositivo del presente atto; 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a soddisfare l’interesse generale motivato 

e dettagliato nella Convenzione di Rete Sicurezza degli Istituti scolastici di Treviso; 
VISTO il D.Lvo 165/2001 e in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTA la nota della Funzione Pubblica n.2 del 2008 avente ad oggetto: “legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”. 
VISTO il D.Lvo 81/2001 in particolare l’art 18 comma 1 lett. A) e l’art. 25; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 
ATTESE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
CONSIDERATO che l’incarico in questione è incarico fiduciario proposto dalla Rete Sicurezza sulla 

base della Convenzione stipulata; 
VISTO l’elenco dei medici proposti dalla Rete Sicurezza; 
VISTA l’individuazione prot.n. 3899 del 26/03/2024 con la quale questo Istituto Scolastico indica il 

Dott. Edoardo Giommi, quale medico competente per agli anni scolastici 2024-2026,  

tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Per motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. l’art. 50, comma 1, lettera b), D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del 

servizio di medico competente a favore del dott. Edoardo Giommi.     

Seguirà sottoscrizione di formale contratto di prestazione d’opera professionale.  

L’importo dettagliato oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto è determinato nella 

seguente tabella come da Convenzione con la Rete Sicurezza: 

  
 
 

  
  
 
 

 

  
  
  
  

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
87

 -
 0

8/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


3 

    
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

  

 

 
 

 

Descrizione  Costo [€]  

prima visita medica, con giudizio di idoneità  31  

visita medica periodica, su richiesta del lavoratore e precedente alla 
ripresa del lavoro dopo assenza per problemi di salute superiore a 60 
giorni continuativi, con giudizio di idoneità  

27  

visita medica per sorveglianza sanitaria eccezionale, con giudizio di 
idoneità  

40  

visita medica su richiesta del lavoratore fragile, con giudizio di idoneità  40  

visita medica preventiva per studenti per accesso a corsi OSS  55  

audiometria tonale  21  

spirometria  21  

valutazione ergoftalmologica  21  

valutazione clinico funzionale del rachide  26  

compilazione/aggiornamento libretto personale  3,50  

valutazione di situazioni problematiche di lavoratori non soggetti a 
sorveglianza sanitaria  

31  

valutazione di documentazione fornita dall’istituto  52/ora  

attività di docenza in percorsi o incontri di formazione del personale  85/ora  

attività in istituto (sopralluoghi, riunione periodica)  78/ora  

collaborazione con il Responsabile SPP  78/ora  

spese di viaggio A/R per l'accesso alle scuole sopra i 15 km dalla sede 
legale del MC  

31  

partecipazione alle Assemblee della Rete  Gratuita 
 
 

 

 

- di imputare l’Attività all’aggregato P04/02 dell’esercizio finanziario 2024. 

- di provvedere al pagamento in seguito alla prestazione effettivamente svolta dal Dott. Edoardo 

Giommi a seguito di regolare emissione di fattura elettronica. 

- Ai sensi del GDPR General Data Protection Regulation - Regolamento UE 2016/679 e del D. 

Lgs. N. 196/03 e s.m.i. si informa che le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i 

dati raccolti ineriscono il procedimento in oggetto. Con l’invio dell’offerta il fornitore esprime il 

proprio consenso al predetto trattamento. 

- Titolare dei dati è la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Anna Maria Vecchio. Il Responsabile della 

Protezione dei Dati (RPD) è la ditta Gemini Consult Srl nella figura del Sig. Fabio Bianchin – mail: 

rpd@legalmail.it 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
87

 -
 0

8/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank
mailto:rpd@legalmail.it


4 

    
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

  

 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito www.icroncade.edu.it dell’Istituto   

Comprensivo di Roncade: All’albo on-line: bandi di gara; nella sezione “Amministrazione 

Trasparente-> bandi di gara e contratti. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                           Prof.ssa Anna Maria Vecchio 

                                                                                                                                                                        
Documento firmato digitalmente 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
87

 -
 0

8/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank
http://www.icroncade.edu.it/

		2024-05-07T11:59:27+0200
	ANNA MARIA VECCHIO




